
 
Архангельская область 

Муниципальное образование “Город Коряжма” 

Администрация города 
Управление социального развития 

ПРИКАЗ 
от   №    

Об утверждении списка победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2017 году 

 

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017 году (далее – Олимпиада),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (прилагается). 

2. Наградить победителей и призёров Олимпиады Дипломами управления 

социального развития.  

3. Отделу образования управления социального развития проанализировать 

итоги Олимпиады на заседании городского методического совета, на 

совещании руководителей общеобразовательных организаций. 

4. Отметить высокий уровень обеспечения условий проведения Олимпиады 

администрацией МОУ «СОШ № 5 г. Коряжмы» (директор школы –  

Здравомыслова Е.В.). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы муниципального образования  

по социальным вопросам, начальник  

управления социального развития                                                             А.А.Иванов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Приложение 

                                                                                          Утвержден приказом управления социального развития  администрации города   

                                                                                                                                                                                 от                                      №     

Список победителей и призёров Олимпиады 

 

Дата проведения Предмет Класс 
Успешность 

выступления 
ФИ участника 

МОУ «СОШ 

№___» 

ФИО учителя, подготовившего 

участника 

 

13.11.2017 

 

математика 

 

7 

победитель Лахтионова Юлия Михайловна 5 Патрина В.А. 

призёр (2 м) Коновалов Константин Сергеевич 6 Митянина Н.В. 

призёр (2 м) Арбиев Артём Сергеевич 4 Пестовская Т.Н. 

призёр (3 м) Подосокорский Михаил Алексеевич 5 Патрина В.А. 

 

8 

победитель Абакумов Илья Александрович 3 Зайцева Т.Л. 

призёр (2 м) Ковалёва Анастасия Сергеевна 2 Заборская Т.А.  

призёр (2 м) Сафаридзе Роман Сергеевич 2 Заборская Т.А.  

призёр (3 м) Павлова Татьяна Валентиновна 2 Сухих Н.В. 

призёр (3 м) Анисимов Георгий Андреевич 6 АвакумоваЕ.И. 

9 

победитель Кузнецов Илья Сергеевич 6 Пантелеева Н.В. 

призёр (2 м) Зюзин Владислав Андреевич 6 Пантелеева Н.В.  

призёр (3 м) Кокшарова Полина Александровна 5 Петрова О.Г.  

 

10 

победитель Воробьёва Елизавета Евгеньевна 6 Пантелеева Н.В. , Митянина Н.В. 

призёр (2 м) Аксёнов Андрей Игоревич 7 Стенина Т.Л. 

призёр (3 м) Гайдамавичюте Виктория Владо 6 Пантелеева Н.В. , Митянина Н.В. 

11 
победитель Кочева Ксения Александровна 6 Пантелеева Н.В.  

призёр (2 м) Судник Екатерина Александровна 6 Пантелеева Н.В. 

14.11.2017 

 

 

биология 

7 

победитель Лахтионова Юлия Михайловна 5 Спиричева Е.В. 

призёр (2 м) Колодкина Полина Сергеевна 5 Спиричева Е.В. 

призёр (3 м) Бушуева Алёна Валерьевна 3 Камунина Н.Н. 

призёр (3 м) Алексеев Ярослав Николаевич 4 Тихонова Т.А. 

8 

победитель Богданов Артём Владиславович 4 Тихонова Т.А. 

победитель Давлетбаева Карина Насимовна 7 Бачурина С.А. 

призёр (2 м) Сафаридзе Роман Сергеевич 2 Нюхин О.И. 

призёр (3 м) Пустохина София Сергеевна 4 Тихонова Т.А. 

призёр (3 м) Патрушева Ксения Андреевна 5 Спиричева Е.В. 

9 победитель Рядовиков Павел Алексеевич 7 Бачурина С.А. 

10 

победитель Юрьева Анастасия Андреевна 3 Камунина Н.Н. 

призёр (2 м) Авдеенко Наталья Алексеевна 4 Тихонова Т.А. 

призёр (3 м) Кондратова Алёна Сергеевна 5 Спиричева Е.В. 

 победитель Матвеева Дарья Геннадьевна 3 Камунина Н.Н. 



11 призёр (2 м) Гарджук Анна Александровна 3 Камунина Н.Н. 

призёр (3 м) Епифанова Дарья Евгеньевна 4 Тихонова Т.А. 

15.11.2017 литература 

7 

победитель Силинова Елизавета Игоревна 4 Беспоясова И.И. 

призёр (2 м) Куклина Виктория Андреевна 6 Новосёлова Л.А. 

призёр (3 м) Подыниногина Анастасия Романовна 6 Новосёлова Л.А. 

8 

победитель Бухарина Полина Леонидовна 4 Беспоясова И.И. 

призёр (2 м) Куваева Екатерина Евгеньевна 6 Старцева Е.Н. 

призёр (3 м) Дерябина Полина Игоревна 1 Симарева Н.В. 

9 

победитель Мырзак Марина Олеговна 6 Новосёлова Л.А. 

призёр (2 м) Тарасова Анастасия Александровна 6 Цимерман С.И. 

призёр (3 м) Гетманюк Мария Александровна 4 Шенина А.С. 

10 

победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5 Здравомыслова Е.В. 

призёр (2 м) Воробьёва Елизавета Евгеньевна 6 Цимерман С.И. 

призёр (3 м) Воробьёва Анастасия Владимировна 3 Филипьева В.И. 

11 

победитель Шмакова Алина Эдуардовна 6 Новосёлова Л.А. 

призёр (2 м) Кочева Ксения Александровна 6 Новосёлова Л.А. 

призёр (3 м) Пахомова Елизавета Геннадьевна 6 Новосёлова Л.А. 

16.11.2017 

 

физическая 

культура 

 

7 

победитель Чижкова Анна Александровна 2 Данилова П.В. 

победитель Ершов Иван Александрович 5 Ершов А.О. 

призёр(2 м) Аристов Артём Андреевич 6 Подоров А.В. 

призёр (2 м) Стрюкова Наталья Сергеевна 6 Подоров А.В. 

призёр (3 м) Ерлова Анастасия Владимировна 3 Чернакова Т.Н. 

8 

победитель Лебедев Александр Сергеевич 3 Железко Д.А. 

победитель Сорокина Дарья Сергеевна 2 Завойкина Н.В 

призёр(2 м) Курдюков Антон Владимирович 3 Железко Д.А. 

призёр(2 м) Суханова Екатерина Владимировна 5 Ершов А.О. 

призёр (3 м) Петрова Анастасия Александровна 7 Патчиева Н.М. 

призёр (3 м) Яковлев Тимофей Александрович 5 Ожегов М.В. 

9 

победитель Фомина Екатерина Александровна 5 Ершов А.О. 

победитель Евстигнеев Эдуард Евгеньевич 2 Завойкина Н.В 

призёр(2 м) Хохлом Максим Андреевич 5 Ершов А.О. 

призёр(2 м) Овдиенко Дарья Олеговна 6 Подоров А.В. 

призёр (3 м) Мердиан Дарья александровна 3 Железко Д.А. 

призёр (3 м) Нюхин Артём Андреевич 5 Ершов А.О. 

10 

победитель Чупракова Елизавета Сергеевна 7 Патчиева Н.М. 

победитель Суров Кирилл Сергеевич 7 Патчиева Н.М. 

призёр(2 м) Юрачева Виктория Александровна 7 Патчиева Н.М. 



призёр (3 м) Плотникова Елизавета Юрьевна 5 Ожегов М.В. 

11 

победитель Ожегов Денис Михайлович 7 Малков И.В. 

победитель Абрамова Кира Сергеевна 4 Сокольникова Т.В. 

призёр(2 м) Моисеев Кирилл Игоревич 7 Малков И.В. 

призёр (2 м) Панина Светлана Вячеславовна 7 Малков И.В. 

призёр (3 м) Волкова Мария Валерьевна 3 Железко Д.А. 

17.11.2017 

 

право 

 

8 

победитель Бебякина София Дмитриевна 5 Алексеева Е.Н. 

призёр (2 м) Вяткин Вячеслав Александрович 2 Кошелева Г.А. 

призер (3 м) Хренова Екатерина Владимировна 2 Кошелева Г.А. 

9 победитель Парыгин  Михаил Владимирович 6 Божедомова Л.А. 

10 победитель Усачёва Вера Александровна 4 Прошутинская Г.Е. 

11 победитель Нечаева Екатерина Олеговна 4 Прошутинская Г.Е. 

17.11.2017 физика 

7 

победитель Парыгин Иван Владимирович 6 Волкова Т.М. 

призёр (2 м) Лахтионова Юлия Михайловна 5 Бурова Е.П. 

призер (3 м) Стрекаловская Арина Сергеевна 3 Ермакова И.В. 

8 
победитель Абакумов Илья Александрович 3 Ермакова И.В. 

призёр (2 м) Артеев Андрей Николаевич 7 Матвеева О.В. 

9 

победитель Зюзин Владислав Андреевич 6 Волкова Т.М. 

призёр (2 м) Тарасова Анастасия Александровна 6 Волкова Т.М. 

призер (3 м) Бушуев Алексей Валерьевич 7 Матвеева О.В. 

11 
победитель Данилов Никита Александрович 6 Волкова Т.М. 

призёр (2 м) Сабуров Александр Дмитриевич 6 Волкова Т.М. 

18.11.2016 

 

английский язык 

 

7 

победитель Вагин Денис Сергеевич 5 Мартынеко В.Е. 

призёр (2 м) Петров Егор Андреевич 6 Леготина Е.В. 

призер (3 м) Арбиев Артём Сергеевич 4 Базлова Л.В. 

8 

победитель Исаков Никита Александрович 3 Волкова О.В. 

призёр (2 м) Сафаридзе Роман Дмитреевич 2 Сивцова Н.С. 

призер (3 м) Давлетбаева Карина Насимовна 7 Михайлова В.А. 

9 
победитель Кузнецов Илья Сергеевич 6 Зайцева Т.М. 

призер (2 м) Тютин Кирилл Дмитриевич 5 Власова О.Н. 

10 

победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5 Мартыненко В.Е. 

призёр (2 м) Спасскова Софья Александровна 7 Удальцова А.с. 

призер (3 м) Синцова Полина Александровна 6 Зайцева Т.М. 

11 

победитель Чашкина Анна Игоревна 7 Ульянова Л.С. 

призёр (2 м) Кошицкая Мария Владимировна 7 Удальцова А.с. 

призер (3 м) Ямова Татьяна Андреевна 4 Точинская Е.А. 

призер (3 м) Порохина Анна Андреевна 6 Егоров Е.И. 



20.11.2017 география 

7 

победитель Парыгин Иван Владимирович 6 Гладышева С.Н. 

призёр (2 м) Данилова Юлия Сергеевна 2 Чудинова Н.А. 

призёр (3 м) Коновалов Константин Сергеевич 6 Гладышева С.Н 

8 победитель Жезлов Александр Николаевич 3 Плешакова Л.В. 

9 

победитель Зюзин Владислав Андреевич 6 Гладышева С.Н 

призёр (2 м) Кокшарова Полина Александровна 5 Борисова М.В. 

призёр (3 м) Парыгин Михаил Владимирович 6 Гладышева С.Н 

10 
победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5 Борисова М.В. 

призёр (2 м) Юрьева Анастасия Андреевна 3 Плешакова Л.В. 

11 победитель Дружинина Екатерина Сергеевна 5 Борисова М.В. 

20.11.2017 экономика 11 

победитель Трофимов Игорь Игоревич 2 Спицына Е.Л. 

призёр (2 м) Нечаева Екатерина Олеговна 4 Тропникова О.Н. 

призёр (3 м) Бебякина Евгения Андреевна 5 Лобова О.Н. 

21.11.2017 ОБЖ 

7 
победитель Юшманова Алина Александровна 5 Фомина Н.В. 

призёр (2 м) Караваева Ксения Маратовна 5 Фомина Н.В. 

8 

победитель Мизгирев Артём Дмитриевич 5 Фомина Н.В. 

призёр (2 м) Попова Мария Евгеньевна 5 Фомина Н.В. 

призёр (3 м) Галандарова Диана Сулеймановна 5 Фомина Н.В. 

9 

победитель Фомина Екатерина Александровна 5 Фомина Н.В. 

призёр (2 м) Фомин Никита Игоревич 5 Фомина Н.В. 

призёр (3 м) Олехова Анастасия Сергеевна 7 Сергеев А.В. 

10 

победитель Плотникова Елизавета Юрьевна  5 Фомина Н.В. 

призёр (2 м) Немтинова Дарья Сергеевна 5 Фомина Н.В. 

призёр (2 м) Соболева Алина Юрьевна 5 Фомина Н.В. 

11 

победитель Руковишников Максим Эдупрдович 2 Игнатьева Н.М. 

призёр (2 м) Кокорина Яна Сергеевна 5 Фомина Н.В. 

призёр (3 м) Панов Дмитрий Сергеевич 3 Пасечникова Е.В. 

22.11.2017 история 9 победитель Зюзин Владислав Андреевич 6 Божедомова Л.А. 

22.11.2017 экология 

8 

победитель Новикова Карина Сергеевна 4 Тихонова Т.А. 

призер (2 м) Ковалёва Анастасия Сергеевна 2 Нюхина О.И. 

призер (3 м) Богданов Артём Владиславович 4 Тихонова Т.А. 

9 

победитель Собинин Максим Сергеевич 4 Тихонова Т.А. 

призер (2 м) Запрядышева Мария Михайловна 2 Нюхина О.И. 

призер (3 м) Шошкин Игорь Михайлович 2 Нюхина О.И. 

призер (3 м) Ядрихинский Кирилл Валерьевич 3 Камунина Н.Н. 

10 победитель Кузякина Юлия Сергеевна 7 Бачурина С.А. 

 призер (2 м) Авдеенко Татьяна Алексеевна 4 Тихонова Т.А. 



11 победитель Епифанова Дарья Евгеньевна 4 Тихонова Т.А. 

 призер (2 м) Гарджук Анна Александровна 3 Камунина Н.Н. 

23.11.2017 информатика 

8 победитель Чупров Матвей Сергеевич 2 Турова Е.А. 

11 
победитель Веснин Дмитрий Владимирович 7 Анкудинова Н.С. 

призер (2 м) Ильин Кирилл Николаевич 6 Губкина О.В. 

24.11.2017 русский язык 

7 

победитель Данилова Юлия Сергеевна 2 Чебыкина В.В. 

призёр (2 м) Ярошевич Екатерина Сергеевна 7 Баснина В.Л. 

призёр (3 м) Коновалов Константин Сергеевич 6 Новосёлова Л.А. 

8 

победитель Ковалёва Анастасия Сергеевна 2 Доровицина Е.В. 

призёр (2 м) Новикова Карина Сергеевна 4 Лысцева М.А. 

призёр (3 м) Давлетбаева Карина Насимовна 7 Баснина В.Л. 

11 
победитель Большакова Елизавета Алексеевна 6 Новосёлова ЛА. 

призёр (2 м) Шмакова Алина Эдуардовна 6 Новосёлова ЛА. 

25.11.2017 немецкий язык 

7 

победитель Коновалов Константин Сергеевич 6 Елисеев С.Г. 

призёр (2м) Шарпе Наталия Михайловна 6 Елисеев С.Г. 

призёр (3 м) Стрюкова Наталья Сергеевна 6 Елисеев С.Г. 

9 победитель Тарасова Анастасия Александровна 6 Елисеев С.Г. 

10 победитель Суворов Илья Алексеевич 2 Вилявина Е.Г. 

27.11.2017 химия 

8 
победитель Абакумов Илья Александрович 3 Обернихина Т.С. 

призёр (2 м) Баснина Виктория Николаевна 3 Обернихина Т.С. 

10 

победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5 Борисова М.В. 

призёр (2 м) Юрьева Анастасия Андреевна 3 Обернихина Т.С. 

призёр (3 м) Кузнецова Алина Александровна 2 Хильман Л.Л. 

11 победитель Гарджук Анна Александровна 3 Обернихина Т.С. 

28.11.2018 обществознание 

7 

победитель Данилова Юлия Сергеевна 2 Кошелева Г.А. 

призёр (2 м) Бушуева  Алёна Валерьевна 3 Волков И.В. 

призёр (3 м) Паутова Полина Ивановна 6 Божедомова Л.А. 

8 

победитель Бебякина София  Дмитриевна 5 Алексеева Е.Н. 

призёр (2 м) Патрешева Ксения Андреевна 5 Константинов А.С. 

призёр (2 м) Вяткин Вячеслав Александрович 2 Кошелева Г.А. 

призёр (3 м) Захаров Артём Александрович 6 Божедомова Л.А. 

9 победитель Зюзин Владислав Андреевич 6 Божедомова Л.А. 

10 
победитель Фомичёва Екатерина Андреевна 5 Константинов А.С. 

призёр (2 м) Авдеенко Татьяна Алексеевна 4 Прошутинская Г.Е. 

11 

победитель Порохина Анна Андреевна 6 Лобанова Т.В. 

призёр (2 м) Нечаева Екатерина Олеговна 4 Прошутинская Г.Е. 

призёр (3 м) Заглубоцкая Вера Александровна 7 Михина Т.А. 



29.11.2017 
технология 

обслуживающий труд 

 

7 

Победитель Гордиенко Анастасия Андреевна 6 Подыниногина Т.А. 

призёр (2 м) Хабарова Дарья Эдуардовна 5 Брюханова Е.Е 

призёр (3 м) Шрейдер Арина Даниловна 5 Брюханова Е.Е 

призёр (3 м) Малиновская Полина Дмитриевна 4 Климова С.П. 

9 

победитель Тарасова Елена Олеговна 2 Смирнова И.Г. 

призёр (2 м) Бажукова Елена Александровна 4 Климова С.П. 

призёр (2 м) Цветкова Дарья Дмитриевна 7 Протасова М.Н. 

10 
победитель Авдеенко Татьяна Алексеевна 4 Климова С.П. 

победитель Амосова Алесандра Вячеславовна 7 Протасова М.Н. 

11 победитель Нечаева Екатерина Олеговна 4 Климова С.П. 

Результативность участия муниципальных образовательных учреждений в Олимпиаде 

Количество МОУ «СОШ  

№ 1» 

МОУ «СОШ  

№ 2» 

МОУ «СОШ  

№ 3» 

МОУ «СОШ  

№ 4» 

МОУ «СОШ  

№ 5» 

МОУ «СОШ  

№ 6» 

МОУ «СОШ  

№ 7» 

Итого 

победителей         

призёров(2 м + 3 м) 1        

общее количество призовых 

мест  
1        

 
 


